
 

CITTA’ DI POMIGLIANO D’ARCO  

(Città metropolitana di Napoli)  

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

ORDINANZA N. 4 DEL 20/04/2023 

 

 

OGGETTO: REVOCA ORDINANZA DI CHIUSURA DEL 19/04/2023 

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

 

Premesso che la Gori S.p.a, attraverso comunicazione, comunicava in data 18/04/2023, a mezzo di 

posta elettronica certificata indirizzata a questo Ente, la sospensione del servizio idrico a causa di 

lavori urgenti e indifferibili sulla condotta San Clemente - Cercola, dalle ore 22.00 del 21/04/2023 

alle ore 22.00 del 23/04/2023. 

Considerato che l'interruzione idrica è stata revocata con avviso pubblicato sul sito istituzionale di 

Gori S.p.a in data 20/04/2023; 

Ritenuto opportuno procedere all'adozione di apposita ordinanza di revoca dell’ordinanza n. 3 del 

19/4/2023;   

Visto il D.P.R del 24/02/2023 con il quale si è provveduto, ai sensi dell’art. 141, comma 1 lett. b) n. 

3 D.lgs. 267/2000, allo scioglimento del Consiglio Comunale di Pomigliano d’Arco e alla contestuale 

nomina del Commissario straordinario per la provvisoria gestione dell’Ente fino all’insediamento 

degli organi ordinari; 

Visto l'art. 50 del D.lgs. 267/2000 e ss. che, testualmente, così dispone: "In particolare, in caso di 

esigenze sanitarie o di igiene pubblica a carattere esclusivamente locale le ordinanze contingibili e 

urgenti sono adottate dal Sindaco quale rappresentante della comunità locale ... in caso di emergenza 

che interessi il territorio di più comuni ogni Sindaco adotta le misure necessarie fino a quando non 

intervengono i soggetti competenti ... "; 

Ritenuta la propria competenza. 

 

 

 

DISPONE 

 

 

Per le motivazioni in premessa indicate, la revoca dell’ordinanza n. 3 del 19/04/2023. 

 



 

 

DISPONE INOLTRE 

 

• la presente ordinanza sia portata a conoscenza della cittadinanza mediante pubblicazione all'Albo 

Pretorio e sul sito web dell'Ente; 

• la presente ordinanza sia trasmessa ai Dirigenti Scolastici degli Istituti del territorio del Comune di 

Pomigliano d'Arco di ogni ordine e grado e ai servizi educativi per l’infanzia; 

• la presente ordinanza sia trasmessa al Comando di Polizia Locale, alla Protezione Civile, all’UTC 

e al Comando Stazione dei Carabinieri di Pomigliano d'Arco. 

 

 

 

INFORMA 

 

 

Che l’erogazione, salvo ulteriori comunicazioni della GORI S.p.a, non subirà modifiche o 

interruzioni;  

 

Informazioni per l’utenza saranno disponibili anche consultando il sito web goriacqua.com o 

telefonando al numero verde gratuito 800 218 270 attivo 24 ore su 24. 

 

 

 

Ai sensi dell'art. 3, comma 4 della Legge n. 241/1990 e s.m.i., avverso il presente provvedimento 

potrà essere presentato ricorso giurisdizionale al TAR Campania entro 60 giorni a decorrere dalla 

data di pubblicazione all'Albo Pretorio comunale ai sensi e per gli effetti dell'art. 29 del d.lgs. 

02/07/2010, n. 104, oppure, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 

120 giorni dalla stessa data, ai sensi dell'art. 8 e 9 del D.P.R. n. 1199/1971. 

 

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Dott.ssa Carolina Iovino 
 

 


		2023-04-20T15:39:18+0200
	CAROLINA IOVINO




